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Harcerze z trzebińskiego Hufca 
ZHP w Trzebini wybrali nowe 
władze. Komendantką po raz 
drugi została hm. Anna Więcław 
– Pilarczyk. Była jedyną kandy-
datką i uzyskała poparcie wszyst-
kich na sali.

Zapewni bezpieczeństwo dostaw wody m.in. dla mieszkańców ul. 
Spacery w Młoszowej. Umożliwi budowę nowej sieci wodociągowej 
na odcinku Młoszowa – Karniowice. W przyszłości pozwoli na urucho-
mienie nieeksploatowanego dotąd przez Chrzanowskie Wodociągi 
ujęcia wody „Buk” w Psarach.

Prace nad dokumentacją projektową przebudowy skrzyżowania w 
centrum wsi będą kontynuowane. Rada Miasta wyraziła zgodę na 
ich dofinansowanie.

Bezkonkurencyjna 
komendantka 
Anna

Inwestycja o dużym znaczeniu dla gminy

Zielone światło dla Myślachowic

Czym chce się zająć w tej kadencji? Wy-
zwaniem, jak przyznaje komendantka 
hufca, będą dalsze inwestycje w har-
cerskiej bazie w nadmorskich Wiciach. 
Obóz powstał około 30 lat temu. Przez 
długie lata niewiele tam inwestowa-
no. Aż do teraz.  Burmistrz Jarosław 
Okoczuk wygospodarował pieniądze na 
nowy kontener sanitarny wraz z prysz-
nicami i to zostało wykonane. Ale po-
trzeb jest więcej. Harcerzom zależy na 
podniesieniu standardu tego miejsca. 
I o to będą zabiegać.

- Wielkimi krokami zbliża się 100-le-
cie harcerstwa w Trzebini z finałem we 
wrześniu 2024 roku. Działania w tym 
kierunku podejmujemy już od początku 
tego roku. Ogromnym wsparciem jest 
utworzone z tej okazji Koło Przyjaciół 
Harcerstwa w Trzebini. Nadal chcemy 
angażować się w życie lokalnej społecz-
ności, pomagać i współpracować z in-
stytucjami i organizacjami działającymi 
w gminie – mówi hm. Anna Więcław 
- Pilarczyk.

Pozostałymi członkami komendy zosta-
li: phm. Sylwia Kubicka – zastępczyni 
komendantki oraz członek komendy 
ds. programu, pwd. Maciej Chwast – 
członek komendy ds. organizacyjnych,  
pwd. Gabriela Kawala – członek komen-
dy ds. pracy z kadrą oraz phm. Magda-
lena Gruszczyńska – skarbniczka hufca.

Zanim jednak wybrano nowe władze 
harcerze przez ponad godzinę dysku-
towali o przyszłości hufca. Mowa była 
m.in. o wspieraniu kadry i kształceniu 
w taki sposób, by jak najlepiej spełniała 
swoją rolę w wychowaniu młodzieży.

Mowa o nowej hydroforni, jaka powstała 
przy ul. Spacery, w sąsiedztwie budowa-
nego osiedla. 

– To największa samodzielnie zrealizowa-
na przez nas w ostatnim czasie budowa 
obiektu technologicznego, która gwaran-
tuje pewność i bezpieczeństwo dostaw 
wody dla mieszkańców nowego osiedla 
i tego rejonu Młoszowej – mówi Łukasz 

Kilka osób sprzeciwia się inwestycji. 
Zadanie wiąże się bowiem z koniecz-
nością zajęcia części kilku prywatnych 
działek. Początkiem listopada inwestor 
– Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krako-
wie, zorganizował wizję w terenie w tej 
sprawie. Wzięło w niej udział kilkudzie-
sięciu mieszkańców zainteresowanych 
tematem. Chcieli wiedzieć, ile terenu 
zostanie im zabrane i co z odszkodowa-
niami. Sporo pytań dotyczyło też obsłu-

gi komunikacyjnej budynku GS-u, gdzie 
prowadzona jest działalność handlowa. 

Na ostatniej sesji radni rozpatrywali też 
dwie petycje mieszkańców. Jedna doty-
czyła podjęcia działań w kierunku popra-
wy bezpieczeństwa w centrum Myślacho-
wic, tj. przebudowy skrzyżowania, druga 
była za odstąpieniem od realizacji zada-
nia. Zdecydowana większość opowiedzia-
ła się za uwzględnieniem tej pierwszej.

Brzózka, prezes zarządu Wodociągów 
Chrzanowskich Sp. z o.o.

- To przedsięwzięcie to kolejny krok w kie-
runku uniezależnienia się od dostaw 
wody z zewnątrz – podkreśla burmistrz 
Jarosław Okoczuk. Wierzy, że już nieba-
wem mieszkańcy będą mogli korzystać 
z wody z nowego ujęcia w Psarach, która 
– jak zapewnia – jest znakomitej jakości.

Reklama

Uroczyste otwarcie hydroforni przy ul. Spacery w Młoszowej

Komenda Hufca ZHP w Trzebini – hm. Anna 
Więcław-Pilarczyk oraz phm. Sylwia Kubica, 
pwd. Maciej Chwast, pwd. Gabriela Kawala 
i phm. Magdalena Gruszczyńska
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Liście są schronieniem dla wie-
lu zwierząt i owadów. Dlatego 
w wybranych miejscach celowo 
nie zostały zebrane.

Za rok kierowcy przejadą przez tory kolejowe w Młoszowej nowym 
wiaduktem i włączą się do ruchu na drodze krajowej nr 79, przejeż-
dżając rondo. Prace budowlane właśnie się rozpoczęły. Ma świetną pamięć. Godzinami 

mógłby opowiadać o wydarze-
niach sprzed lat. Jeszcze niedaw-
no sam kosił ogródek. Gazety czy-
ta bez okularów. Nie stosuje spe-
cjalnej diety. Je, na co ma ochotę. 
Nigdy jednak nie palił papierosów, 
ani nie pił alkoholu. Mowa o Woj-
ciechu Krzemińskim – wyjątkowo 
pogodnym stulatku z Dulowej.

Strefa dla jeża

Bezpieczny przejazd przez tory Taki dzień zdarza 
się raz na sto lat

W związku z modernizacją linii kolejowej 
i nowych połączeń drogowych E-30 Za-
brze – Katowice – Kraków zlikwidowano 
m.in. przejazd  kolejowy w ciągu ul. Trze-
ciej w Młoszowej. W tym miejscu PKP PLK 
S.A. wybudowała przejście dla pieszych 
pod torami. We wsi pozostał tylko jeden 
przejazd – w ciągu ul. Szembeka. Pocią-
gi jeżdżą coraz częściej i coraz szybciej. 
Przejazd zamyka się co kilka, kilkanaście 
minut. Już dziś powoduje to ogromne 
utrudnienia w ruchu. Może też skutko-
wać brakiem możliwości dojazdu służb 
ratowniczych czy porządkowych do osób 
mieszkających na południe od torów.

Burmistrz Jarosław Okoczuk już w 2019 
roku podjął rozmowy z koleją w celu 
poprawy bezpieczeństwa w tej części 
gminy, a konkretnie budowy wiaduktu 
drogowego, który umożliwi bezkolizyjny 
przejazd przez tory. Po trwających wiele 
miesięcy uzgodnieniach powstała kon-
cepcja inwestycji. Plan zakłada budowę 
wiaduktu nad torami i połączenie go  
z DK 79 (na połączeniu dróg powstanie 
rondo) oraz ul. Trzecią w Młoszowej. Wia-

Pan Wojciech przyszedł na świat 5 listo-
pada 1923 roku. Był najstarszy z czwórki 
rodzeństwa. Jego bracia zmarli przed 
laty. Wychował się w Dulowej. Nie miał 
lekkiego życia. Naukę w gimnazjum prze-
rwał wybuch II wojny światowej. Wraz 
z bliskimi musiał zamieszkać u sąsiadów, 
bo ich rodzinny dom najpierw zajęli Niem-
cy, potem Rosjanie. W czasie wojny ciężko 
pracował przy wycince drzew w Puszczy 
Dulowskiej. Po wojnie zaczął pracę na 
kolei, w księgowości. Śmieje się, że dzięki 
darmowym biletom, jakie mu przysługi-
wały, zwiedził wiele miast w Polsce. Na 
emeryturze wrócił do rodzinnego domu. 
Nie ożenił się. Jest kawalerem. Pan Woj-
ciech to urodzony optymista. Zawsze wi-
dział szklankę do połowy pełną. Jak sam 
przyznaje, nigdy nie zrobił nikomu krzyw-
dy i los mu za to odwdzięczył. Wspólnie 
z przedstawicielami władz gminy święto-
wał setne urodziny.

- Taki dzień zdarza się raz na sto lat – żar-
tował pan Wojciech.

dukt ma być gotowy w czwartym kwar-
tale 2024 roku. Za projekt i realizację prac 
odpowiada spółka SARINŻ. Jak zapewnia 
Piotr Szydłowski, dyrektor kontraktu z ra-
mienia firmy, realizacja prac nie koliduje 
z żadnym budynkiem. Nie ma koniecz-
ności wyburzania czegokolwiek, na czym 
bardzo zależało burmistrzowi Trzebini.

Wiadukt drogowy w Młoszowej to ko-
lejny tego typu obiekt zaplanowany na 
trasie Kraków-Katowice. Od połowy paź-
dziernika kierowcy korzystają z nowego 
wiaduktu w Jaworznie Ciężkowicach. 
Wcześniej PLK SA oddały do użytku bez-
kolizyjne skrzyżowania m.in. w Krako-
wie, Krzeszowicach i Trzebini. Docelowo 
PLK SA planują likwidację wszystkich 
skrzyżowań w poziomie szyn na odcinku 
Kraków Główny Towarowy – Jaworzno 
Szczakowa. Nowe wiadukty powstaną 
jeszcze m.in. w Woli Filipowskiej, Pi-
sarach i Niegoszowicach. Plany spółki 
obejmują również budowę nowej kładki 
dla pieszych w Rudawie i przejścia pod-
ziemnego przy przystanku Kraków Mydl-
niki Wapiennik.

Pozostawiono je w części parku przy Willi 
NOT w Sierszy, w parku w Bolęcinie czy 
przy Dworze Zieleniewskich. Powstały 
tam specjalne strefy jeża. - Funkcjonują 
one w wielu polskich miastach. Opadają-
ce liście, poza naturalnym schronieniem 
przed mrozami dla licznych owadów 
i zwierząt, pomagają w zachowaniu rów-
nowagi hydrologicznej i chronią rośliny 
przed przemarzaniem – mówi Agnieszka 
Sermak z referatu gospodarki komunalnej.

Wizualizacja inwestycji w Młoszowej nad linią kolejową E-30. Materiał udostępniony przez  
PKP PLK S.A.

Z okazji setnych urodzin, Wojciecha Krze-
mińskiego odwiedzili burmistrz Jarosław  
Okoczuk, zastępczyni kierownika USC w Trze-
bini Agnieszka Oczkowska oraz sołtyska Dulo-
wej Dorota Kołodziejska



REKORDOWE

NA DROGI

•	CZYŻÓWKA 
Odwodnienie ul. Szkolnej

•	DULOWA 
Przebudowa ul. Św. Floriana – IV etap

•	MŁOSZOWA 
Budowa parkingu przy ul. Trzebińskiej

•	MYŚLACHOWICE 
Modernizacja odcinka ul. Partyzantów

•	PŁOKI 
Modernizacja odcinka ul. Dworskiej

•	PSARY 
Remont ul. Leśnej

•	TRZEBINIA 
Przebudowa drogi od ul. Słowackiego 
do ul. Głowackiego 
wraz z budową ścieżki rowerowej 
TRZEBINIA – OS. GAJ ZACISZE 
Modernizacja odcinka ul. Kamiennej

•	TRZEBINIA – OS. ENERGETYKÓW 
Rozbudowa drogi wewnętrznej 
wzdłuż bloków nr 33 i 41

•	TRZEBINIA – OS. SIERSZA 
Modernizacja odcinka 
ul. Dembowskiego

•	MŁOSZOWA 
Wiadukt drogowy nad torami wraz 
z nowym rondem w Młoszowej 
 – 6 000 000 zł 
(całość dopłaty 9 000 000 zł)

•	BOLĘCIN 
Projekt przebudowy ul. Komornickiej

•	BOLĘCIN 
Projekt przebudowy odcinka ul. Skalnej

•	MŁOSZOWA 
Projekt rozbudowy ul. Trzeciej 
na odcinku od ul. Sosnowej do ul. Wrzosowej

•	TRZEBINIA – OS. SIERSZA 
Rozbudowa odcinka ul. Robotniczej

•	TRZEBINIA - OS. GAJ 
Projekt przebudowy drogi wzdłuż bloków 22-25

•	TRZEBINIA 
Projekt budowy stanowisk postojowych 
przy ul. Głogowej

•	TRZEBINIA - OS. KRZE 
Projekt przebudowy ul. Spacerowej 
oraz budowy dróg przy nowym osiedlu

•	TRZEBINIA - OS. WODNA 
Remont ul. Emilii Plater

DOTACJE WSPIERAJĄCE INWESTYCJE 
ZARZĄDU DRÓG WOJEWÓDZKICH:

•	TRZEBINIA 
przebudowa skrzyżowania 
przy Dworze Zieleniewskich 
– 940 000 zł

•	MYŚLACHOWICE 
projekt przebudowy skrzyżowania 
– 14 000 zł

•	LGOTA 
budowa chodnika wraz 
z zatokami autobusowymi – 225 000 zł

ŁĄCZNIE PONAD 11 000 000 zł

Wybrane inwestycje i remonty zaplanowane do realizacji w 2024 roku. 
Projekt budżetu gminy przedstawiony radnym przez burmistrza Jarosława Okoczuka:

47 MILIONÓW 
NA ROZWÓJ TRZEBINI W 2024 ROKU!

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

Dochody w 2024 r.: 
186 498 508,30 zł

Wydatki w 2024 r.: 
207 705 043,39 zł

Zadłużenie: 10,44% 
(w 2018 roku: 16,16%)

BUDŻET W LICZBACH



•	Miejsce spotkań – Manufaktura Trzebinia 
– 18 500 000 zł 
(całość inwestycji 34 255 500 zł)

•	Wykup gruntów – m.in. teren do 
zagospodarowania przy ul. Rybnej – 150 000 zł

•	Rozbudowa Trzebińskiego Parku Rozrywki: 
Ambasada Kreatywnej Sztuki i Rekreacji  
w Myślachowicach – 177 000 zł 
(całość inwestycji 487 000 zł)

•		Renowacja elewacji 
i zewnętrznych elementów 
Dworu Zieleniewskich – 824 000 zł

•	Renowacja alejek w parku 
w Myślachowicach – 55 000 zł

•	Zagospodarowanie placu Nawsie 
w Bolęcinie – 32 000 zł 

•	 	Prace remontowe i renowacyjne 
w Bazylice Mniejszej oraz 
w zabudowaniach przyklasztornych przy 
kościele pw. Św. Barbary – 900 000 zł

•	Programy dotacyjne: „Trzebińska deszczówka”, 
budowa przydomowych oczyszczalni ścieków,  
wymiana pieców – łącznie 274 000 zł

•	 	Wymiana instalacji w gminnym budynku 
mieszkalnym przy ul. Kościuszki – 250 000 zł

•	 	Dulowa – oświetlenie ul. Jagiełły – 35 000 zł
•	 	Piła Kościelecka – projekt oraz 

kolejny etap oświetlenia 
ul. Granicznej – 43 000 zł

•	Budowa remizy OSP Trzebinia 
wraz z centrum zarządzania kryzysowego 
i miejscem dla karetki – kontynuacja 
– 1 900 000 zł (całość inwestycji 4 500 000 zł)

od 5 lat mieszkańcy i przedsiębiorcy 
w gminie Trzebinia płacą 
najniższe w powiecie i jedne 
z najniższych w całej południowej 
Polsce podatki lokalne? 

Również w 2024 roku Trzebinia 
jako jedyna w powiecie nie podniesie 
podatku od nieruchomości!

ŁĄCZNIE PONAD 522 000 zł

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

NA TRANSPORT

NA BEZPIECZEŃSTWO

NA REKREACJĘ, 
KULTURĘ i ZABYTKI

NA EKOLOGIĘ 
I NOWOCZESNE
OŚWIETLENIE

NA PLACE ZABAW

NA SPORT

Czy wiesz że...

•	Budowa nowego dworca autobusowego 
– 2 700 000 zł 
(całość inwestycji 17 805 500 zł)

•	Nowe przystanki autobusowe 
 i cyfryzacja systemu biletowego – 140 000 zł

•	Szkoła Podstawowa nr 3 
– budowa placu zabaw – 150 000 zł

•	Szkoła Podstawowa w Psarach 
– modernizacja placu zabaw – 150 000 zł

•	 	Przetdszkole Samorządowe nr 1 
– budowa placu zabaw – 150 000 zł

•	 	Karniowice – doposażenie placu zabaw 
przy WDK – 23 500 zł

•	 	Karniowice – modernizacja placu zabaw 
na Błoniach Karniowickich – 21 318 zł

•	 	Młoszowa – modernizacja placu zabaw 
przy ul. Florkiewicza – 27 800 zł

•	 	Budowa zadaszonych kortów tenisowych 
przy Stadionie Miejskim – 2 222 000 zł

•	 	Modernizacja Orlika na os. Gaj – 219 000 zł

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE

SKUTECZNiE

pozyskane

DOFINANSO
WANIE



Na ostatnim zebraniu mówiła 
Pani o konieczności wymiany słu-
pów oświetleniowych.
- Wiele z nich jest bardzo starych. Słupy 
wymagają pilnej wymiany. Zadeklaro-
wałam, że przejdę po wszystkich ulicz-
kach i zrobię wyliczenia, co i gdzie trzeba 
wymienić. I tak też robię.

Zmienił się Pani skład rady osiedlo-
wej. Jest sporo nowych twarzy, w tym 
wiele bardzo młodych osób.
- I bardzo mnie to cieszy. Nowe osoby, 
to nowe pomysły. Pieniądze na ten rok 
już się skończyły. Planujemy spotkanie 
w styczniu, by podzielić przyszłoroczny 
budżet rady osiedla. 

To Pani trzecia kadencja przewodni-
czącej rady osiedla. Jest Pani rów-
nież radną.
- Lubię być w ruchu i działać na rzecz 
mieszkańców. Gdy coś uda się załatwić, 
czuję ogromną satysfakcję.

32-letni Wojciech Hajduk po raz trzeci został przewodniczącym Rady Osiedla Piaski w Trzebini.

Marta Skowronek nie miała konkurencji i po raz trzeci została przewodniczącą Rady Osiedla Wodna 
w Trzebini.

Jestem przedstawicielem wszystkich mieszkańców  

Lubię pracę społecznika

Biuletyn Gminny „Z serca Trzebini”: 
Frekwencja na ostatnim zebraniu do-
pisała i za wyjątkiem jednej osoby, 
wszyscy obecni na sali poparli Pana 
kandydaturę na przewodniczącego.
Wojciech Hajduk: - Mieszkańcy mogą 
na mnie liczyć i ja na nich również. Czuję 
ich wsparcie.

W poprzednich latach na Piaskach był 
problem z wyborem 14-osobowej rady 
osiedla. Ludzi trzeba było namawiać, 
by się zgłosili. Teraz kandydatów było 
więcej niż miejsc.
- To pierwsza taka sytuacja odkąd pa-
miętam. Zawsze mi zależało, by w radzie 
zasiadały osoby z różnych części osiedla 
i w końcu się udało. Widać też zmianę 
pokoleniową. Jest coraz więcej młodych 
osób, które chcą się angażować i to cieszy.

Problemem do rozwiązania na już jest 
poprawa bezpieczeństwa na osiedlo-
wych uliczkach. W wielu miejscach 
chodników nie ma, piesi chodzą samym 
środkiem drogi, bo po bokach parkują 
kierowcy. Widzi Pan rozwiązanie?
- Specyfiką osiedla jest to, że wielu miesz-
kańców ma niewielkie parcele i nie ma 
gdzie zaparkować przy domu. Auta zo-
stawiają na poboczu drogi. Ciężko się 
wyminąć. A ruch jest coraz większy. Mamy 

na osiedlu 
przedszko-
le, do które-
go każdego 
dnia rodzi-
ce dowożą 
dzieci. Są 
i  ogródki 
działkowe, 
do których 
ludzie też 
dojeżdżają 
samocho-

dami. Parkingu nie wybudujemy, bo nie 
ma gdzie. Rozważaliśmy wprowadzenie 
strefy zamieszkania, ale to uniemożliwi 
postój wzdłuż drogi. Myślimy o wpro-
wadzeniu ruchu jednokierunkowego na 
niektórych ulicach. Ale zanim skieruję 
w tej sprawie wniosek do urzędu, chcę, 
by wypowiedzieli się mieszkańcy ulic, 
których to dotyczy.

Kolejna kwestia do załatwienia to bu-
dowa kanalizacji.
- Jesteśmy na etapie uzgodnień projektu 
budowy kanalizacji w ul. Mickiewicza 
i na odcinku ul. Korczaka. Po wykonaniu 
dokumentacji i pozyskaniu dofinanso-
wania, wodociągi mają ruszyć z pracami. 
I wreszcie po trzydziestu latach starań, 
także ten fragment osiedla zostanie ska-

nalizowany. Chciałbym również przebu-
dować ul. Norwida, ale na ten moment 
to niemożliwe, bo część działek nadal jest 
w rękach prywatnych.

Od lat sporo pracy i uwagi poświęca Pan 
placowi zabaw koło domu działkowca.
- Przychodzą tu dzieci z Piasków i innych 
osiedli. Ponadto grupy szkolne i przed-
szkolne. Staram się, by było tu przede 
wszystkim bezpiecznie i nie brakowało 
atrakcji. Dzięki wsparciu burmistrza stare 
urządzenia wymieniono na nowe. Teraz 
chciałbym wymienić ogrodzenie od stro-
ny domu działkowca.

Jest Pan również radnym. To pomaga 
w pracy przewodniczącego osiedla?
- Zdecydowanie tak, bo postulaty rady 
osiedlowej łatwiej mi przedstawić na fo-
rum rady. Jako radny całościowo patrzę 
na gminę. Dbam o Piaski, ale też o inne 
osiedla i sołectwa.

Czego nauczyła Pana praca 
w samorządzie?
- Kompromisu. Jestem przedstawicielem 
wszystkich mieszkańców i cieszę się, że 
ludzie przychodzą do mnie ze swoimi 
sprawami. Wiem, że nie wszystkie proble-
my mogę rozwiązać, ale zawsze podejmu-
ję próbę i szukam rozwiązań.

Wojciech Hajduk

Marta Skowronek

Biuletyn Gminny „Z serca Trzebini”: 
Pracownicy domu kultury na Wodnej, 
jak i osoby korzystające z oferty pla-
cówki, mówią wprost, że gdyby nie 
Pani zaangażowanie, Dom Gromadzki 
nie funkcjonowałby tak dobrze. 
Marta Skowronek: - Na naszym osiedlu 
nie ma szkoły, strażnicy OSP, czy parafii. 
Dom Gromadzki to jedyne miejsce, gdzie 
możemy się spotkać i integrować. Dlate-
go od lat o niego zabiegam. Budynek wy-
magał pilnych remontów i wiele udało 
nam się zrobić. Trochę pomógł COVID, bo 
zostały nam pieniądze, które mogliśmy 
przekazać na prace remontowe. Pomógł 
też burmistrz, który pokrył resztę wy-
datków. Dom Gromadzki żyje przez cały 
tydzień. Odbywają się tu nie tylko zajęcia 
organizowane przez Trzebińskie Cen-
trum Kultury. To miejsce spotkań naszej 
rady, czy koła emerytów. Sale są również  
podnajmowane na organizację różnych 
imprez czy wydarzeń.

Jeszcze do niedawna mieszkańcy 
osiedla korzystali też z boiska, wy-
budowanego przed laty z inicjatywy 
ówczesnego radnego Benedykta Ja-
giełły. Na ostatnim zebraniu mówili, 
że obecnie nie mogą.
- Boisko budowano z myślą o naszym 
osiedlu. Nie mamy jednak klubu spor-
towego. Jako rada osiedla nie mamy też 
wystarczających pieniędzy, by utrzymać 
ten obiekt. Dlatego już kilka lat temu 
Gmina wydzierżawiła go klubowi sporto-
wemu z Młoszowej, który nie miał gdzie 
trenować. W poprzednich latach mogli-

śmy z niego korzystać i zorganizować 
tam na przykład piknik. Teraz obiekt 
ogrodzono w całości i my, jako miesz-
kańcy, nie mamy tam wstępu. Z jednej 
strony rozumiem klub. To sportowcy 
wykładają pieniądze na utrzymanie 
obiektu i nie chcą, by ktoś go przypad-
kiem zaśmiecił albo zniszczył. Z drugiej, 
ten obiekt miał służyć przede wszyst-
kim nam.

Widzi Pani rozwiązanie?
- Myślę, że trzeba usiąść do rozmów z za-
rządem klubu i wspólnie wypracować 
konsensus. Nie wyobrażam sobie, by 
nasi mieszkańcy nie mogli zagrać tam 
w piłkę. Docelowo będziemy czynić sta-
rania, by obiekt był do naszej dyspozycji. 
Najpierw jednak trzeba uregulować jego 
stan prawny. Okazało się bowiem, że 
część boiska leży na terenach Spółki 
Restrukturyzacji Kopalń.

Regulacja stanu prawnego gruntów 
to chyba największy problem, z jakim 
musi się Pani mierzyć.
- Prawda jest taka, że nic nie zrobimy, do-
póki dany teren nie stanie się własnością 
Gminy. Od lat próbujemy uregulować 
ul. Podbuczyna, by zamontować przy 
drodze oświetlenie. Udało się, ale tylko 
w części. Zabudowaliśmy dwie lampy. 
Więcej na razie się nie da, bo działki są 
prywatne. Zabiegam również o regu-
lację stanu prawnego gruntu na tzw. 
Kolonii, gdzie mamy plac zabaw. Z każ-
dym rokiem niszczeje, a Gmina nie może 
inwestować w nie swój teren.



O zadaniach powierzonych Miejskiemu Zarządowi Nieruchomości Sp. z o.o. rozmawiamy z Jarosławem 
Babcem, prezesem zarządu spółki.

Zysk to nie tylko pieniądze

Biuletyn Gminny „Z serca Trzebini”: 
Minął rok od otwarcia nowego, peł-
nowymiarowego boiska ze sztuczną 
nawierzchnią w centrum miasta. Czy 
to była trafiona inwestycja?
Jarosław Babiec: - Zdecydowanie tak. 
Jest ogromne zainteresowanie najmem 
obiektu. Zwraca na to uwagę nawet 
wykonawca nawierzchni, któremu co 
tydzień przesyłamy raport z użytkowa-
nia płyty. Organizowane są tam treningi, 
turnieje, w tym międzynarodowe, jak 
m.in. Ekstraliga Talentów, w którym ry-
walizują zespoły z Czech, Słowacji oraz 
drużyny młodzieżowe klubów z polskiej 
ekstraklasy. Odbywały się u nas także 
turnieje Z Podwórka na Stadion o Pu-
char Tymbarku, Orlen Południe Cup, 
Pociąg do Piłki 2023. Te imprezy to także 
okazja dla naszych zawodników, by się 
zaprezentować. 

Czy to się przekłada na wpływy z naj-
mu obiektu? 
- Boisko jest własnością Gminy. MZN 
tylko nim zarządza. Wszystkie pieniądze 
z najmu obiektu przekazujemy do urzę-
du. Trzeba pamiętać, że między innymi 
z uwagi na remont płyty sąsiedniego, 
trawiastego boiska, burmistrz zgodził 
się na najem tego obiektu MKS „Trzebi-
nia” za symboliczną kwotę. Udostępnił 
także nieodpłatnie boisko ze sztuczną 
nawierzchnią zawodnikom z UKS „Gór-
nik Siersza”, którzy – przez zagrożenie 
zapadliskami – nie mogą korzystać ze 
stadionu przy ul. Grunwaldzkiej. Na 
wniosek radnych wszystkie drużyny 
z gminy Trzebinia mają prawo do dar-
mowych godzin treningowych. To moc-
no uszczupliło wpływy z najmu.

MZN jest natomiast właścicielem kry-
tej pływalni Aqua Planet w Trzebini. 
Czy ta działalność przynosi zysk?
- Na naszej pływalni realizujemy wiele 
programów gminnych, w ramach któ-
rych dzieci i młodzież korzystają z niego 
za darmo. Seniorzy płacą zaś symbolicz-
ne kwoty. Wprowadziliśmy też ulgi dla 
posiadaczy Karty Trzebińskiej. To gene-
ruje koszty. Jednak naszym celem jest, 
by jak najwięcej mieszkańców, szcze-
gólnie tych najmłodszych, korzystało 
z basenu, nauczyło się pływać i zdobyło 
wiedzę, jak zachowywać się w wodzie. 
Prowadzimy też komercyjną naukę 
pływania czy aquaaerobiku. Oferujemy 
korzystniejszą cenę za lekcje pływania 
aniżeli okoliczne baseny. Pilnujemy też, 
by na jednym torze trenowała jedna 
grupa. I to przynosi efekty. Chętnych 
zarówno wśród dzieci, jak i dorosłych, 
jest bardzo wielu. A to przekłada się na 
zwiększenie przychodów. Jako jedyni 
mamy możliwość płatności za karnety 
czy rezerwacji zajęć przez internet. 
Wciąż też poszerzamy ofertę pływalni. 
Mamy siłownię, w ubiegłym roku otwar-
liśmy strzelnicę pneumatyczną, w tym 
roku – grotę śnieżną. Czy to przynosi 
zysk? Na basenie realizującym zadania 
Gminy trudno o zysk w wymiarze finan-
sowym. Zyskiem są zdrowe i szczęśliwe 

dzieci, które dzięki umiejętnościom 
pływackim są bezpieczne nad wodą.

Z grotą śnieżną wciąż macie problem.
- Zdarzają się awarie. Musimy pamiętać, 
że to pionierska inwestycja na naszym 
terenie. Ulokowaliśmy ją w najlepszym 
miejscu, bo blisko saun. Z drugiej stro-
ny grota śnieżna zlokalizowana jest na 
niecce basenu, gdzie jest ciepło i pa-
nuje duża wilgotność. Ustawienie pa-
rametrów groty jest wyjątkowo trudne 
i stąd częste przestoje. Duża wilgotność 
sprawia, że śnieg zamienia się w lód. By 
poprawić najdrobniejszą rzecz, trzeba 
rozmrażać całe pomieszczenie, a potem 
ponownie je zamrozić. To wymaga cza-
su. Dlatego gorąco apeluję do użytkow-
ników groty śnieżnej, by zamykali drzwi, 
bo różnica temperatur i wilgotności po-
woduje ogromne problemy. Tymczasem 
zdarza się, że ktoś zagląda do środka, 
albo rozmawia z osobami wewnątrz 
groty przy otwartych drzwiach. Tak 
robić nie wolno.

W kadencji poprzedniego prezesa 
MZN był plan rozbudowy basenu. 
Obecnie nikt o nim nie mówi.
- Co nie znaczy, że koncepcja trafiła 
na półkę. Nadal chcemy rozbudować 
pływalnię o strefę saun. Gdy przed 
laty budowano basen skupiano się na 
tym, że ma być to obiekt sportowy. 
Dzięki trybunom, których nie ma na 
przykład w Libiążu, mamy przewagę 
nad innymi pływalniami. Bo to u nas 
organizowanych jest wiele zawodów. 
Musimy jednak zadbać również o strefę 
rekreacji, czyli cały system saun, brodzi-
ków i atrakcji wodnych, bo takie są dziś 
oczekiwania. I zrobimy to. Szansą na 
zdobycie pieniędzy są fundusze unijne. 
Potrzebujemy około 8-10 mln zł. Spół-
ka, ani Gmina nie wyłoży takiej kwoty 
z własnego budżetu. Zresztą najpierw 
musimy wykonać pilniejsze roboty, jak 

zmodernizować układ wentylacyjny, 
wymienić dno niecki basenowej na wy-
kładzinę PCV oraz wymienić wykładziny 
w siłowni. Na ten cel potrzebujemy oko-
ło 675 tys. zł. Prace na basenie musimy 
zacząć od tego.

Spółka administruje również sied-
mioma gminnymi cmentarzami. I tak-
że ta działalność nie jest dochodowa.
- Opłaty cmentarne pokrywają jedynie 
około 30 proc. kosztów związanych 
z utrzymaniem cmentarzy. Te pienią-
dze, podobnie jak w przypadku boiska, 
w całości trafiają do Gminy. Pokrywamy 
koszty wywozu odpadów, utrzymania 
czystości, zieleni, czy też opiekunów 
cmentarza, którzy na nasze zlecenie 
wyznaczają miejsce pochówku, dbają 
o prawidłowy przebieg ceremonii, pil-
nują prawidłowej budowy grobowców 
czy pomników. Chcę jednak podkreślić, 
że wykonanie grobowca czy pomnika 
każdy może zlecić wybranej przez sie-
bie firmie.

To wszystko powoduje, że kolejny rok 
Spółka zakończyła na minusie. Mimo 
to, miała pieniądze na realizację umo-
wy sponsorskiej z MKS „Trzebinia”.
- Zawarcie umowy współpracy z MKS 
„Trzebinia” było wynikiem realizacji 
zadania własnego Gminy, wynikającego 
wprost z ustawy o samorządzie gmin-
nym, tj. wspierania kultury fizycznej 
i sportu. Zostało ono wpisane do aktu 
założycielskiego Spółki już dziesięć lat 
temu. I od tego czasu Spółka je realizuje, 
o czym każdy kolejny burmistrz wiedział 
i wie. MZN nie dostaje na to żadnych 
ekstra pieniędzy od Gminy. Prowadzimy 
działalność komercyjną, jak wspomnia-
ną naukę pływania, zarządzamy też 
lokalami mieszkalnymi czy usługowy-
mi, i z tego tytułu mamy przychody. 
Promowanie marki MZN oraz pływalni 
Aqua Planet było wartością dodaną 
w przypadku realizacji tego zadania. Pa-
miętajmy, że w 2022 roku otwarto basen 
w Libiążu, który stanowi konkurencję 
dla naszej pływalni. Dodatkowo Spółka 
zainwestowała w budowę strzelnicy, 
i zarządza od tego roku boiskiem ze 
sztuczną nawierzchnią, które w mojej 
ocenie powinna promować właśnie 
w środowisku sportowym.  Działania 
te przynoszą wymierne korzyści. Mamy 
rekordowe przychody z działalności pły-
walni, a boisko ze sztuczną nawierzch-
nią cieszy się ogromną popularnością.

Jarosław Babiec

Reklama



 

22 grudnia – 16:00-17:00
Warsztaty świąteczne dla dzieci 
od 7. do 12. roku życia.
28 grudnia – 17:00
Spotkanie Klubu Czytelniczego 
„Książka i Kawa”
Każda środa – 15:30
Druty i szydełko, czyli spotkania 
dla lubiących robótki ręczne
Każdy czwartek – 16:00
Nauka języka polskiego 
dla obywateli Ukrainy
19 stycznia – 16:00
Wieczór poetycko – muzyczny  
Piotra Majcherczyka „Każdy dzień 
zostawia ślady”

Biblioteka zaprasza

Z wielu powodów gru-
dzień to miesiąc szcze-
gólny. Problemy wydają 
się mniejsze, a nastro-
je weselsze. To nie-
wątpliwie najbardziej 

urokliwy czas w roku, któremu nie 
straszna nawet gorączka przedświąte- 
cznych przygotowań. 

Wszechobecna magia zimowej aury 
i specjalny odświętny nastrój panujący 
wokoło nastrajają nas na sięgnięcie po 
tematyczne filmy i książki. 

Ze swojej strony polecam gorąco zbiór 
opowiadań „Zakochane Zakopane”. 
To siedem historii, których motywem 
przewodnim jest miłość. Jeśli dodać 
do tego zimowo i świątecznie przy-
ozdobione Zakopane, wtedy wyjdzie 
nam kolekcja pełnych ciepła i optymiz- 
mu opowieści. 

Najpopularniejsze polskie autorki, 
takie jak m.in. Agnieszka Krawczyk, 

Krystyna Mirek, Magdalena Witkiewicz, 
podjęły się zadania dostarczenia nam 
pokrzepiających opowiadań. Czy spro-
stały zadaniu? Moim zdaniem, jak naj-
bardziej tak. 

Za sprawą nagrody w postaci tygodnio-
wego pobytu w Willi pod Jodłami siedem 
par ma okazję na odpoczynek i zweryfi-
kowanie swojej listy priorytetów. Życie 
bywa przewrotne i zaskakujące, nikt 
z nas nie wie, co czai się za zakrętem. 
Nawet jeśli czeka nas długa i wyboista 
droga do celu, to nie warto rezygnować, 
bo tak czy inaczej życie odpłaca się  nam 
za cierpliwość. 

To historie o miłości, zarówno tej pozornie 
spisanej na straty, jak i tej rodzącej się i za-
skakującej. Optymistyczne i szczęśliwe 
zakończenia dodają nam otuchy i wiary 
w lepsze jutro. Grudzień to też czas na 
pokrzepiające książki. Coś się kończy, 
a coś zaczyna. Nie chcemy się smucić, gdy 
wszystko wokół jest tak pięknie udekoro-
wane, dosłownie i  w przenośni.

Zdaję sobie sprawę, że zbiory opo-
wiadań nie są bardzo popularne; czy-
telnicy wybierają zazwyczaj dłuższe 
formy. Uważam, że opowiadania to 
świetna okazja do poznania stylu wy-
branej pisarki.

Zbiory opowiadań to również dobry 
pomysł na świąteczny prezent, kiedy 
nasz bliski nie do końca ma sprecyzo-
wany gust literacki lub też lubi literatu-
rę obyczajową (istnieją również zbiory 
opowiadań kryminalnych).

Niech porwie Państwa klimat świą-
tecznego Zakopanego. Zróbcie sobie 
zimową herbatę i wybierzcie się wraz 
z bohaterami na spacer po obsypa-
nych śniegiem Krupówkach. Oderwij-
cie się od monotonii codziennego życia, 
ucieknijcie choć na moment do świata 
pełnego miłości w górskiej scenerii.

Dominika Kijak
Miejska Biblioteka Publiczna 
im. Adama Asnyka w Trzebini

Zakochane Zakopane - opowiadania

Setki osób zaangażowały się w zbiórkę dla pod-
opiecznych schroniska dla bezdomnych zwierząt 
w Bolesławiu – placówki, do której trafiają bezpań-
skie psy i koty z terenu naszej gminy.

Razem możemy więcej Do hymnu

Zima to najtrudniejszy 
okres dla bezdom-
nych zwierząt. Gmina 
Trzebinia kolejny raz 
zorganizowała zbiórkę 
darów dla placówki. 
Odzew był ogromny. 

W  akcję zaangażo-
wali się indywidualni 
mieszkańcy, a także 
przedszkola, szkoły, 
Trzebińskie Centrum 
Kultury i  biblioteka. 
Zebrano setki kilogra-
mów karmy dla zwie-
rząt, zarówno suchej, 
jak i  mokrej, ciepłe 
koce, zabawki, po-
nadto smycze, kagań- 
ce, obroże.

W zbiórkę zaangażowały się m.in. dzieci 
z Przedszkola Samorządowego nr 3 w Trze-
bini. Dziękujemy!

Uczniowie klas I – VIII Szkoły Podstawowej w Psarach wzięli udział 
w przesłuchaniach do Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego „Do hym-
nu”. Do występu przygotowywali się przez parę tygodni pod okiem na-
uczycielki muzyki Agnieszki Kołtun, która dyrygowała również zespołem. 
Uczniowie wykonali trzy pieśni patriotyczno - hymniczne. Odśpiewali 
bez towarzyszenia instrumentalnego oraz unisono (czyli jednogłosowo) 
Hymn Polski, pieśń „Święta miłości kochanej Ojczyzny” oraz 7-zwrot-
kową pieśń „Boże, coś Polskę”. Przesłuchanie oceniało jury w składzie 
prof. Wiesław Delimat, kierownik Katedry Muzyki Kościelnej Uniwersy-
tetu Papieskiego Jana Pawła II w Krakowie i dyrektor Archidiecezjalnej 
Szkoły Muzycznej I i II stopnia w Krakowie oraz prof. dr hab. Stanisław 
Krawczyński – dyrygent.


